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Den 15 mars hölls seminariet Tackling the Raw Materials Challenge: Why the Barents Region is Key to 
Europe’s Economic Future i Europaparlamentet på inbjudan av utrikesminister Carl Bildt, 
näringsminister Maud Olofsson samt parlamentsledamöterna Lena Ek och Herbert Reul. Talarna 
bestod, förutom ovan nämnda, av Antonio Tajani kommissionär för industri och näringsliv, Elias 
Ekdahl, ansvarig för Geological Survey of Finland, Lars-Erik Aaro från LKAB, Jari Heiniluoma 
statssekreterare vid Finska ministeriet för sysselsättning och finans, Erik Lahnstein statssekreterare 
vid Norska utrikesministeriet samt Vladimir Chizhov ambassadör vid Rysslands ständiga 
representation till EU.   

Initiativet till seminariet togs med anledning av Sveriges ordförandeskap i Barents Euro Artic Council 
(BEAC) där Carl Bildt sitter på ordförandeposten. Seminariet syftade till att samla berörda aktörer för 
att föra en dialog kring Barentsregionens roll i framtidens tillgång på råvaror och andra naturresurser 
i EU.  

Barentsregionen förfogar över stora mängder råvaror i form av metaller (däribland flertalet som är 
listade som kritiska metaller), mineraler men också stora mängder skog och fisk. Studier visar på att 
Barentsregionen har en långt större tillgång till naturresurser än vad som idag utnyttjas.   Samtidigt 
förs diskussionerna allt intensivare i Bryssel och andra delar av EU kring hur man ska kunna 
säkerställa tillgången på råvaror i framtiden.  Frågeställningarna på seminariet handlade därför om 
hur Barentsregionens tillgångar på ett långsiktigt och hållbart sätt ska kunna komma hela EU till del. 
Utrikesminister Carl Bildt underströk att ju mer högteknologiska produkter blir ju större blir behovet 
av mineraler vilket innebär att ännu fler sektorer i framtiden kommer att vara i behov av ökad 
tillgång på råmaterial. Det som också lyftes fram under konferensen var att tusentals arbeten är 
beroende av försörjningen av naturresurser och råmaterial.  

För att Barentsregionens tillgångar ska kunna nyttjas till sin fulla potential krävs dock ett förbättrat 
infrastruktursystem, strategier för en hållbar industri samt ett ökat fokus på innovationer och 
entreprenörskap.  

Forskning och utbildning är nödvändigt för att en vidare utveckling av råvaruindustrin ska vara möjlig, 
inte endast i samband med utvinnandet men också förädlingen av metaller och mineraler. Dagens 
industrier är beroende av ytterst modern utrustning och högteknologiska kompetenser. Erik 
Lahnstein från Norge tryckte på behovet av nya tekniker för en utökad återanvändning av de 
befintliga resurserna. I koppling till detta nämndes Europeiska innovationspartnerskapen (EIP - 
European Innovation Partnership) ett initiativ inom Innovationsunionen(EU2020) där man nu 
påbörjat det första pilotprojektet som handlar om aktivt och hälsosamt åldrande. Paneldeltagarna 
uttalade sitt stöd åt att vidare upprätta ett EIP inom området för råvaror och naturresurser. 
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En utmaning för gruvnäringen och industrierna i regionen kopplat till en ökad utvinning och 
produktion är de utökade kostnaderna. För att ökade investeringar skall vara gynnsamma måste det 
finnas en fungerande och hållbar infrastruktur som kan säkra transporten och leveranserna av 
råvaror och naturresurser till resten av Europa. Näringsminister Maud Olofsson betonade vikten av 
att prioritera Botniska korridoren som en av de framtida europeiska transportsträckorna. Detta var 
något som samtliga paneldeltagare instämde i. 

Erik Lahnstein påpekade dock att Barentsregionen inte ska ses som Europas reserv utan att det är 
viktigt att ta hänsyn till och använda sig av den kompetens som människorna bosatta i regionen 
besitter och behålla den regionala förankringen. Något som Vladimir Chizhov lyfte fram var att 
Barentsregionens ekosystem är oerhört känsligt och misstag och bristande ansvar kan få förödande 
konsekvenser för miljö och naturliv. Länderna inom Barentsregionen har hittills haft ett mycket gott 
samarbete det är därav viktigt att tala om Europa och inte EU. Antonio Tajani kommissionär för 
industri och näringsliv vill nu utveckla ett närmare samarbete mellan BEAC och Europeiska 
kommissionen. Carl Bildt föreslog därför ett första möte på plats någonstans i Barentsregionen.  

Sammanfattningsvis fanns detta i fokus: 

- Ökat behov av råmaterial och naturresurser i Europa 
- Barentsregionen förfogar över en stor mängd resurser – kan inte utnyttjas till sin fulla 

potential 
- Hållbar och långsiktig utvinning av råmaterial och en hållbar industri  
- Miljö och naturliv i fokus vid utvinning 
- Förbättrade infrastruktursystem – Botniska korridoren.  
- Utbildning och entreprenörskap för nya tekniker och innovationer 
- Hållbart användande och återanvändning av befintliga resurser 
- Utökat samarbete och framtida EIP med fokus på råmaterial och naturresurser 
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